

Mötesanteckning

Typ av möte: Nacka tillgänglighetsråd
Mötesdatum: 11 februari 2019 kl. 18.00-20.00
Plats: Rum Jelgava i nacka stadshus

Tillgänglighetsrådet	Namn
Ordförande	Malin Gunnesson (KD)
1:e vice ordförande	Eva Öhbom- Ekdahl (M)
2:e vice ordförande	Maria Åberg (S)
Tf Enhetschef	Anders Fredriksson
Sekreterare	Heidi Swahn
Astma- och allergiföreningen Stockholm sydost	Kristina Fagerström
DHR, Nacka Värmdö Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet	Gunder Wählberg, Ken Gammelgård
Föreningen Nacka Värmdö HjärtLung	Leif Öberg
Föreningen Närståendecentrum	Christine Mattson
HRF, Hörselskadades förening Nacka Värmdö	Elisabeth Svanemyr-Eriksson Monika Larsson
Livgivarna IFS Nacka Värmdö *	Kerstin Lignell
Neuroförbundet distrikt	Kristina Törnblom
Reumatikerföreningen Nacka Värmdö	Beatrice Andrée
RSMH, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa	Arne Arenteg
RBU, Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar	Carina Pahl

Nr	Ärende
1.	Mötets öppnande och upprop
2.	Val av person för kontrasignering Christine Mattsson
3.	Godkännande av dagordning Dagordningen godkändes
4.	Minnesanteckningar från föregående möte Punkten från föregående möte - Information om Funkispiloter skjuts till nästa möte.
5.	Presentation ledamöter och föreningar Kort presentation av representanter kring bordet.
6.	<p>Presentation anhörigkonsulent Kerstin Benckert presenterade sig och vad anhörigstöd arbetar med.</p> <p>Vem är anhörigstödet till för? Anhörigstödet är till för dig som hjälper eller stödjer någon som har svårigheter att klara vardagen på egen hand. Svårigheterna kan vara av olika art som till exempel långvarig sjukdom, ålder, fysisk eller psykisk funktionsnedsättning. Du kan vara maka till en person med demenssjukdom, mamma till en vuxen son med psykisk sjukdom eller barn till en äldre person med stroke. Du kan även vara särbo, granne eller vän som hjälper och ger stöd.</p> <p>Anhörigstöd ges som service och är kostnadsfritt. Anhörigkonsulenterna och demenssjuksköterskan har tystnadsplikt. Det är tre anhörigkonsulenter - en för personer under 65 år, en för personer över 65 år samt en demenssjuksköterska.</p> <p>Pilotprojekt – utbildning av omsorgssidan – att gå igenom hur det är som anhöriga</p> <p>Föreningarna förslår att ett samarbete mellan föreningarna och anhörigstödet. Kerstin instämde och kommer att kontakta föreningarna.</p>

Nr	Ärende
	<p>Kerstin informerade även om en teaterföreställning Skuggsyskon. Föreställningar Föreställningen är den torsdag den 21/3 kl. 18.00 i Nacka aula. Fritt inträde och ingen föransmälning.</p> <p>En föreställning om att växa upp med syskon som har en funktionsvariation. Om en tillvaro där det mesta blir annorlunda - familjen, syskonkärleken, kravet på ansvar och oron för framtiden. Skuggsyskon är en föreställning av Östra Teatern.</p>
7.	<p>Information – tillgänglighetsutmärkelse 2018 Anders Fredriksson informerade rådet att det var 6 stycken nomineringar som inkom till rådet.</p> <p>2018 års tillgänglighetsutmärkelse tilldelades till Michaela, Borgvallaskolan, och Hälsoträdgården i Nyckelviken.</p> <p>Tillgänglighetsutmärkelsen tilldelas en person eller verksamhet som bidrar till förverkligandet av Nackas övergripande mål om att vara en plats för alla att utvecklas och kunna förverkliga sina drömmar och idéer. Detta genom att skapa tillgänglig fysisk miljö, information, eller service och bemötande för personer med funktionsnedsättning.</p> <p>Michaela Frisk, Borgvallaskolan: Michaela har alltid barnets bästa och dess möjligheter att delta i fokus. Michaela är positiv, engagerad, innovativ och är beredd på att hjälpa barnet att må bra och känna sig delaktig. Hon har också förmågan att stärka barnens självkänsla och tillit till sig själv.</p> <p>Hälsoträdgården i Nyckelviken: På hälsoträdgården arbetar Louise och Micka rehabiliterande för ungdomar och vuxna. Verksamheten är professionell och ser varje människas egna möjligheter. De har gett många personer som stått utanför samhället möjligheten att vara delaktiga i samhällslivet igen. Hälsoträdgården är en förrehabilitering för ungdomar och vuxna som behöver rehabilitering för att komma vidare i arbete. I Nyckelviken använder de arbete i trädgård och skogar i rehabiliterande syfte.</p>
8.	<p>Information funkisfestivalen Anders Fredriksson informerade om Nackas deltävling i funkisfestivalen den 16 februari 2019. Funkisfestivalen är Sveriges största melodifestival för personer över 15 år med kognitiv eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning inom LSS. Tävligen ägde rum</p>

Nr	Ärende
	<p>första gången år 2011 och blev genast en succé. Sedan dess har det blivit ett årligt återkommande evenemang.</p> <p>Funkisfestivalen kommer det arrangeras två semifinaler och en final. Semifinalerna äger rum den 1 och 2 april 2019 på Nalen i Stockholm. Vid varje final kommer mellan 10 och 14 artister att tävla. Därefter kommer cirka sex nummer från varje semifinal att gå vidare till riksfinalen.</p> <p>Finalen går sedan av stapeln på Stockholm Waterfront den 26 augusti 2019.</p>
9.	<p>Tillgänglighetsrådet under kommande mandatperiod Se bifogat dokument</p> <p>Rådet diskuterade olika förslag och tema.</p> <p>Det beslutades att</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ha förberedande planeringsmöte inför rådsmöten Förslag att föreningarna utser 3 representanter som tillsammans med tjänstemän planerar inbjudan och innehållet i kommande rådsmöte. Förberedande planeringsmöte kan ske ca 3-4 veckor innan tillgänglighetsrådets möten. Föreningarna utsåg Arne Arenteg, Christine Mattsson och Ken Gammelgård • Alla föreningar ansvarar för att till varje möte ta fram förslag på vad som kan/ ska tas upp på kommande möte med tillgänglighetsrådet. Viktigt att förslagen kommer in före planeringsmötet enligt ovan. • Jobba med Nacka bygger stad – projekten <ul style="list-style-type: none"> ○ Lista över funktionshinderbehov i stadsbyggnadsprocessen Föreslag att varje förening gör en lista eller liknande om vad som är viktigt att ta hänsyn till i planarbetet när Nacka bygger stad. ○ Tex bjuda in planenheten, bygglovenheten för att diskutera funktionshinderbehov. • Att påtala vikten av samverkan mellan landsting och kommun, internt mellan olika enheter <ul style="list-style-type: none"> ○ Tex Personliga ombud – samverkan mellan kommun och landsting

Nr	Ärende
10.	<p>Aktuellt från föreningarna</p> <p><i>Astma och allergiföreningen</i> 13 februari 18,30 möte om dofter – annonserat i Nacka Värmdö posten</p> <p><i>RSMH</i> Driver en fråga om ekonomi och antalet vräkningar, kronofogde ärenden – föreningen tar fram siffror hur många i gruppen psykisk ohälsa hamnar i denna situation. Efter sjukvårdsbehandling ska man betala sjukvården eller hyran – hur många drabbas – det är lätt att bli vräkt nu för tiden Arbetet sker på lokal och distriktsnivå.</p> <p><i>RBU</i> Konferens 15-16 mars på Quality Hotel Friends, Solna LSS: Utrett och olöst? Den viktigaste konferensen om personlig assistans 2019! RBU:s sommarläger 2019, för medlemmar</p> <p><i>Lingivarna</i> Att ha ett värdigt boende är viktigt för våra anhöriga. Föreningen har kontinuerlig kontakt med representanter för boendestödjarna, som brukar delta i våra möten. Vi vill kalla dem "livsstödjare". De gör ett betydelsefullt arbete.</p>
11.	<p>Kommande datum 2019 Följande datum kommer tillgänglighetsrådet att mötas. 13 Maj, 23 September samt 2 December.</p>
12.	<p>Övrigt Lokalen i Björknäs (klimat och tillgänglighet)</p> <p>1 ventilationsbesiktning som gjort – kommunen och hyresvärden kommer att få resultat - inga fel på ventilation men fläkten på vinden behöver rengöras. Ett fläktrum är mycket smutsigt. Kommunen behöver trycka på. Behöver testa när det är fullt med folk och inte bara när lokalen är tom Ventilationen behöver stängas av senare än klockan 7</p>

Nr	Ärende
	<p>2 Vattenlåsen och avloppslukt Behöver spolås ofta pga att det luktar illa En spolning är gjord i hela huset. Det finns hål ibland annat köket som behöver pluggas</p> <p>3 höja toalettstolar behövs Det har inte skett – det behövs</p> <p>4 Det går inte att komma in i handikapptoaletten Det är felaktiga mått – en permobil kommer inte in i handikapptoaletten</p> <p>5 Montering av hörselslingor kan inte ske. Skåp i stora rummet behöver tas bort.</p> <p>Telefonväxeln Telefonväxeln verkar inte fungera. Det tar lång tid innan man får kontakt med växeltelefonisterna.</p> <p>Sprängningar i Orminge De spränger när som helst – varför är det inte bestämda tider? Kan vi få bestämda tider i Orminge? Vem är ansvarig? Vem ansvarar för kommunikation? Det saknas ett tillgänglighetsperspektiv.</p> <p>Förslag att vi ber kommunens projektledare för Orminge komma till rådet och berätta och svara på frågor</p> <p>Belysning gångvägen nacka forum - stadshuset Belysningen över gångvägen mellan Nacka forum till Nacka stadshus. Kan detta åtgärdas?</p>
13.	Mötet avslutas